dionis experiretur, Cophen (Artabazi hic filius
 erat) misit ad Barbaros, qui suaderet, vt dede-
 rent rupem. Arimazes loco fretus, superbe mul-
 ta respondit. Ad vltimum, an Alexander vola-
 5 re possit, interrogat. Quæ nunciata regi sic ac-
 cendere animum, vt adhibitis cum quibus con-
 sultare erat solitus, indicaret insolentiam Bar-
 bari eludentis ipsos, quia pinnas non haberent.
 Se autem proxima nocte effecturum vt crede-
 10 ret Macedones etiam volare. Trecentos, inquit,
 perniciosissimos iuuenes ex suis quisq; copijs per-
 ducite ad me, qui per calles & pene inuias ru-
 pes domi pecora agere consueuerint. Illi præ-
 stantes & leuitate corporum, & ardore animo-
 15 rum, strenue adducunt: quos intuens rex, Vobis-
 cum, inquit, o iuuenes & mei æquales vrbium
 inuictarum ante munimenta superauit, motium
 iuga perenni niue obruta emensus sum, angus-
 tias Ciliciæ intraui, Indiæ sine lassitudine vim
 20 frigoris sum perpessus. Et mei documenta vo-
 bis dedi, & vestra habeo. Petra, quam videtis,
 vnum aditum habet, quem Barbari obsident,
 cætera negligunt. Nullæ vigiliæ sunt, nisi quæ
 castra nostra spectant. Inuenietis viam, si soler-
 25 ter rimati fueritis aditus ferenteis ad cacumen.
 » Nihil tam alte natura constituit, quo virtus nõ
 » possit eniti. Experiendo quæ cæteri desperaue-
 runt, Asiam habemus in potestate. Euadite in
 cacumen: quod cum ceperitis, candidis velis
 30 signum mihi dabitis, ego copijs admotis ho-
 stem in nos a vobis conuertam. præmium erit
 ei qui primus occupauerit verticem, talenta des-

cem. Vno minus accipiet, qui proximus ei ve-
 nerit: eademque ad decem homines seruabitur por-
 tio. Certum habeo vos non tam liberalitatem
 intueri meam, quam voluntatē. His animis re-
 5 gem audierunt, vt iam cepisse verticem videren-
 tur. Dimissique, ferreos cuneos quos inter saxa
 defigerent, validosque funes parabant. Rex cir-
 cumuectus, petram, quā minime asper ac præru-
 ptus aditus videbatur, secunda vigilia (quod be-
 10 ne verteret) ingredi iubet. Illi alimentis in bi-
 duum sumptis, gladijs modo atque hastis arma-
 ti subire cœperunt. Ac primo pedibus ingressi
 sunt, deinde vt in prærupta peruentum est, alij
 15 manibus eminentia saxa complexi leuauere se-
 met, alij adiectis funium laqueis euasere, cum
 cuneos inter saxa defigerēt, queis gradus subin-
 de insisterent. diem inter metum laboremque
 consumpserunt. Per aspera enixis duriora resta-
 bant, & crescere altitudo petrae videbatur. Illa
 20 vero miserabilis erat facies, cum ij quos insta-
 bilis gradus sefellerat, ex præcipiti deuolueren-
 tur. Mox eadē in se patiēda alieni casus osten-
 debat exemplum. per has tamen difficultates
 enituntur in verticem montis, omnes fatigatio-
 25 ne continuati laboris affecti, quidam mutila-
 ti parte membrorum: pariterque eos & nox &
 somnus oppressit. Stratīs passim corporibus in
 inuijs & in asperis saxorum, periculi instantis
 oblitī in lucem quieuerunt. Tandemque velut ex
 30 alto sopore excitati, occultas subiectasque ipsis
 valles rimantes, ignari in qua parte petrae tanta
 vis hostium cōdita esset, fumum specus infra se